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Anotace

Předmětem této bakářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou

rodinu a zpracování určitých výkresů na úrovni dokumentace ke stavebnímu

povolení. Zadaný pozemek je situován na Barrandově, na jihozápadě Prahy.

Tato čtvrť je proslulá nejen svou historií a vazbou na Filmové ateliéry. Zároveň

jsou Barrandovské skály velmi významnou přírodní rezervací a unikátním

geologickým profilem.

Vzhledem k vyvýšené poloze na sklaním ostrohu je hodnota pozemku utvářena

především nádhernými panoramatickými výhledy na údolí Dalejského potoka a

na Prahu. Návrh samotné vily vychází ze snahy o co netěsnější propojení domu

s okolní přírodou a maximální využití potenciálu pozemku. Veškeré atraktivní

výhledy jsou však na severní straně, tutíž bylo nutno tento fakt zohlednit při

návrhu. Objemové řešení celého objektu navazuje na okolní zástavbu a celkový

vzhled je inspirován vrásovými strukturami Barrandovských skal.

Abstract

The aim of this thesis was to design a single-detached dwelling. Subsequent

to this was to draft selected building permit drawings. The selected plot is

located in Barrandov, in south-west Prague. The neighbourhood is famous for

its history and its ties to the film industry. Equally it is a protected area of great

importance for its flora and geological features.

Concerning the site‘s location on top of the rock, the greatest value of the plot

lies in beautiful panoramatic view of Dalejské valley and of Prague. The desing

is based on creating a strong connection of the house with its surroundings

and maximizing the use of the site‘s potential. Despite the fact that all of the

attractive views are north-oriented. The building volume relates to the local

development and the appearence is inspired by the geological folds and layers

of the Barrandov rock.
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Vila Barrandov
Rodinná vila se nachází v jihozápadní části Prahy, na Barrandově.

Konkrétně ve staré vilové zástavbě Barrandova, jejíž historie se

začala psát ve 20. letech 20. století. Čtvrť vznikla po vzoru amerických

zahradních měst a je přezdívaná Hollywood východu díky Filmovým

atelirérům. Nejslavnější české filmové hvězdy si své luxusní vily stavěly

právě na Barrandově, a nejen svým životním stylem se snažili přiblížit

západu. Zároveň jsou Barrandovské skály unikátním geologickým

profilem dokumentujícím prvohorní vývoj pražské pánve. Odhalené

zvrásněné vápencové vrstvy jsou v této oblasti velmi výrazným prvkem.

Tyto skutečnosti sloužily jako inspirace při vývoji celého návrhu.

Pozemek je situován v hnízdové zástavbě v severní části skalního

ostrohu, nedaleko Barrandovských teras. Hlavní vstup na pozemek

vede tedy z malého soukromého náměstíčka, kterým prochází ulice

Skalní. Vzhledem k vyvýšené poloze, je hodnota pozemku utvářena

především nádherným panoramatem údolí Dalejského potoka a Prahy.

Tyto výhledy však směřují na sever, kde se nachází ulice K Barrandovu,

sběrná komunikace městského významu. Ta je poměrně velkým

zdrojem hluku v okolí. Celá západní část zahrady pak postrádá určité

soukromí vzhledem k sousednímu objektu, který je položen výš, a shlíží

tak přímo do zahrady.

Novostavba je osazena na místo vily, která zde dříve stála. Atraktivita

výhledů vedla k převrácení vnitřního uspořádání. Hlavní obytné

místnosti byly přesunuty do druhého nadzemního podlaží a soukromá

část s ložnicemi zůstala v přízemí. Samotná hmota domu je tvořena
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Rodičovský blok

Technický blok

Dětský blok

Hlavní obytný blok

čtyřmi bloky — technickým, dětským, rodičovským a hlavním obytným

blokem. První tři bloky jsou masivní, betonové, s menším procentem

prosklených ploch. Poskytují tak větší intimitu uvnitř. Technický blok

skrývající garáž pro dvě auta, dílnu, technickou místnost, pracovnu

a ložnici pro hosty byl umísteň v západní části objektu. Vizuální

spojení se sousední stavbou tak bylo omezeno na minimum. Dětský

blok s dvěma dětskými pokoji, šatnou a koupelnou je orientován

na jih. Blok s ložnicí rodičů, vlastním hygienickým zázemím a šatnou

je orientován na severovýchod. Hlavní obytný prostor v celkové

kompozici tvoří protiváhu. Lehký ocelový blok, bohatě prosklený, se

plně otevírá svému okolí. Celý prostor tak na jihu získává potřebné

slunce a na severu poskytuje krásné výhledy do údolí. Kontrast

vůči zbylým blokům je vidět i ve vnitřním uspořádání. Dispozice

je zcela uvolněná a obývací pokoj, kuchyň a jídelna tvoří společně

jeden fluidní prostor. Všechny bloky jsou vůči sobě rozmístěny tak,

že zachovávají dvě na sebe kolmé průhledové osy. Tyto osy ideově

směřují od Filmových ateliérů směrem k centru Prahy a od hlavního

vstupu směrem k Dalejskému údolí. Do dispozice se tyto osy

propisují jako komunikační prostory. Dále bylo žádoucí vytvořit i silné

fyzické propojení se zahradou. Toho bylo docíleno formou výstupů v

jednotlivých obytných místnostech a pomocí exteriérového schodiště

propojující hlavní obytný prostor se zahradou. Ta je objektem

rozdělena na tři pomyslné části - na předzahrádku s vjezdem do

garáže, na exponovanou reprezentativní část s prostornou terasou a

na soukromou zahradu s možným hospodářským využitím.

Nosná konstrukce objektu je částečně monolitická železobetonová

a částečně jako ocelová. Zateplení konstrukce zajišťuje kontaktní

zateplovací systém. Povrchová úprava fasády betonových bloků je

provedena ve světlé betonové stěrce s lehkou platickou strukturou

imitující otisk bednění. Tento vzhled opět odkazuje na okolní přírodní

prostředí a evokuje strukturu Barrandovské skály. n

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

KONCEPCE NÁVRHU

Hlavní idea návrhu vychází přededvším z přírodního kontextu

zadané lokality. Barrandovské skály jsou unikátním geologickým

profilem dokumentujícím prvohorní vývoj pražské pánve.

Odhalené zvrásněné vápencové vrstvy jsou v této oblasti velmi

výrazným prvkem.

Dalším inspiračním zdrojem byla historie Barrandova, který vznikl

po vzoru amerických zahradních měst. Čtvrť je především známá

pro filmový průmysl, přezdívaná Hollywood východu. Nejslavnější

české filmové legendy si své luxusní vily stavěly právě na

Barrandově a svým životním stylem se snažili přiblížit západu.

Tak vznikl hmotový koncept vily, která je tvořena čtyřmi bloky.

Tyto bloky jsou vůči sobě rozestavěny a do sebe zaklesnuty tak,

aby respektovaly dvě významné osy - Filmové ateliéry - centrum

a hlavní vstup - údolí Dalejského potoka. Vznikají tak dva na sebe

kolmé průhledy. Každý z bloků dále v sobě skrývá jednotlivé

funkční provozy.
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[M 1:500] CELKOVÝ POHLED10 20 30 m

10 ANALÝZA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

ANALÝZA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

Zadaný pozemek (vyznačen na mapě širších vztahů) se nachází

v hnízdové zástavbě rodinných vil v severní části starého

Barrandova, v blízkosti Barrandovských teras. Hlavní vstup na

pozemek se nachází v jižní části.

Východní strana parcely přiléhá k pěší komunikaci Skalní

a západní strana sousedí s parcelou vily č. p. 173/19. Severní

strana pozemku je vymezena příkrým skalním srázem

padajícím k velmi vytížené komunikaci K Barrandovu.

Tato komunikace je velkým zdrojem hluku. Směrem

na sever a na severovýchod se nacházejí velmi atraktivní

výhledy do přírody a na centrum města.

NA SRPEČKU

15 45 75 m
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[M 1:1500] SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

DALEJSKÝ POTOK

ŽELEZNICE

TRAMVAJOVÝ

KORIDOR

KOMUNIKACE

K BARRANDOVU

BARRANDOVSKÉ TERASY

VLTAVA

KAPLE PANNY

MARIE BOLESTNÉ

ZADANÝ POZEMEK

STRAKONICKÁ

ŽELEZNIČNÍ

TRAŤ

NA SRPEČKU

SMĚR FILMOVÉ ATELIÉRY

SMĚR CENTRUM
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PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ

POHLED ZE ZAHRADY

Na perspektivě je objekt v pohledu ze zahrady. Dlouhá


[…]

Styrodeska podlahového topení
Nosná konstrukce stropu 245 mm
Profil HEB 220

Profil I 120
Profil I 180
Opláštění z cementotřískových desek

SDK podhled 200 mm

SKLADBA S3:

Kačírek 40 mm
Separační fólie
Střešní EPS min. 120 mm
Hydroizolace
Nosná kce střechy
+ minerální vata 245 mm
Parotěsná fólie
Vnitnří opláštění
2 x SDK desky 25 mm
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SCHÉMA ZÁKLADNÍHO ROZVRŽENÍ
ELEKTROINSTALACÍ, VĚTRÁNÍ
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Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 188,8

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,41

Výchozí požadavek na průměrný součinitel prostupu tepla podle
čl. 5.3.4 v ČSN 730540-2 pro rozmezí im od 18 do 22 C W/(m2·K) 0,49

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rec W/(m2·K) 0,37

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,N W/(m2·K) 0,49

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,5·Uem,N W/(m2·K) 0,25

B – C 0,75·Uem,N W/(m2·K) 0,37

C – D Uem,N W/(m2·K) 0,49

D – E 1,5·Uem,N W/(m2·K) 0,74

E – F 2,0·Uem,N W/(m2·K) 0,98

F – G 2,5·Uem,N W/(m2·K) 1,23

Klasifikace: C - vyhovující

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy:

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy: Marie Kubátová

IČ:

Zpracoval:

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové
dokumentace stavby dodané objednatelem.
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Rodinná vila

Skalní 162/21

Hlubočepy, č.kat. 728837

Adam Koukal

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon / E-mail

Adam Vision s.r.o.

Vratislavova 1/21, Praha 2 - Vyšehrad 128 00

+420 678 353 646 /

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

2 024,0 m3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohraničujících objem budovy

460,0 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,23 m2/m3

Typ budovy bytová
Poměrná plocha průsvitných výplní otvorů obvodového pláště fw (pro nebyt. budovy) 0,50

Převažující vnitřní teplota v otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

20 °C

-15 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai
[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN,rq (UN,rc)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi
[W/K]

Obvodová stěna 237,5 0,17 0,30 (0,25) 1,00 40,4

Podlaha přilehlá k zemině 230,3 0,23 0,45 (0,30) 0,49 26,0

Prosklené plochy 131,0 0,70 1,50 (1,20) 1,15 105,5

Střecha 187,9 0,09 0,30 (0,20) 1,00 16,9

( )

( )

( )

( )

( )

( )

Celkem 786,7 188,8

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY
(Typ budovy, místní označení)

(Adresa budovy)
Hodnocení obálky

budovy

Celková podlahová plocha Ac = 45 m2 stávající doporučení

Cl

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

Velmi úsporná

Mimořádně nehospodárná

0,84

0,76

KLASIFIKACE

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m2·K) Uem = HT / A 0,41 0,37

Požadovaná hodnota průměrného součinitele prostupu tepla obálky
budovy podle ČSN 73 0540-2 Uem,N ve W/(m2·K) 0,49 0,49

Klasifikační ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem

CI 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,25 0,37 0,49 0,74 0,98 1,23

Platnost štítku do: - Datum vystavení štítku:

Štítek vypracoval(a): Marie Kubátová

A

B

C

D

E

F

G

Poděkování:

Chtěla bych poděkovat Ing. arch. Jaroslavu Daďovi, Ph.D., vedoucímu mé bakalářské práce, za cenné rady, věnovaný čas a podporu.
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