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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM NA BARRANDOVĚ
Jméno autora: Marie Kubátová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Závěrečná práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Autorka pracovala naprosto samostatně. Práce na projektu byla zcela plynulá, od konceptu až do finálního zpracování.
Konzultace probíhaly spíše formou příjemné diskuze. Autorka zcela přesvědčivě prokázala kompetentnost v návrhovém
procesu a potenciál býti dobrou architektkou.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Architektonické řešení je suverénní, nadčasové a jednoznačně se hlásí k lokalitě Barrandova a jeho historii. Oceňuji
autorčino koncepční myšlení a prostorové uvažování o stavbě jako celku, kdy interiér se mísí s exteriérem v jediném celku.
Fasády jsou pečlivě komponovány, velkým kladem návrhu je kvalita a vyváženost všech fasád. Dispoziční řešení je perfektní
a to i přes nezvyklé umístění hlavního obytného prostoru do patra, které bylo vynuceno touhou po atraktivních výhledech.
Drobnou výtku směřuji k chladným interiérům a neochotě autorky zpracovat více náhledů z vnitřku domu. Dále pak
k měřítku struktury pohledového betonu, kdy obtisknutá prkna mají nereálně velké šířky.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční a materiálové řešení bez výhrad. Oceňuji kombinaci monolitického železobetonu a ocelové konstrukce, které
jsou jasně identifikovány navenek.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná, graficky zpracovaná na vynikající, profesionální úrovni.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Marie Kubátová zpracovala vyspělý projekt rodinného domu. Jednoznačně prokázala svoji schopnost
architektonicky myslet a tvořit.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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